
 
 

 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
Администрация Красносельцевского сельского поселения 

Быковского муниципального района 
Волгоградской области 

_________________________________________________________________________ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.05.2022г.          №35   
 
Об утверждении плана контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля на 2022 год 

 
Руководствуясь ч. 3 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 8 ст. 99 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
Постановлениями Правительства РФ от 06.02.2020 № 95 «Об утверждении федерального 
стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 
«Принципы контрольной деятельности органов внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля», от 06.02.2020 № 100 «Об утверждении 
федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового 
контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», от 27.02.2020 № 
208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и 
обследований», от 23.07.2020 № 1095 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов 
проверок, ревизий и обследований», от 17.08.2020 № 1235 «Об утверждении федерального 
стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 
«Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», от 
17.08.2020 № 1237 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и 
действий (бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля и их должностных лиц», руководствуясь  Уставом 
Красносельцевского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области, в целях реализации функций муниципального контроля в 
соответствии с действующим законодательством, Администрация Красносельцевского 
сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области  
постановляет: 

1. Утвердить план контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля на 2022 год согласно приложению. 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава Красносельцевского 
сельского поселения                                                       В.Г. Королев 



 
 

Приложение к 
Постановлению администрации Красносельцевского 

сельского поселения  
Быковского района Волгоградской области 

от 26.05.2022 г. № 35  
 
 
 

ПЛАН КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в администрации 

Красносельцевского сельского поселения  на 2022 год 
 

Наименование 
объекта контроля 

 
Тема 

контрольного 
мероприятия 

Прове
ряемы

й 
период 

Период (дата) 
начала 

проведения 
контрольных 
мероприятий. 

Сведения о 
должностных лицах 

или структурных 
подразделениях 

органа контроля, 
ответственных за 

проведение 
контрольного 
мероприятия. 

Администрация 
Красносельцевского 
сельского поселения 

Проверка остатков 
денежных средств 
на лицевых счетах 
в УФК с остатками 

выделенных в 
регистрах учета 

 
 

2021 
год 

 
апрель 2022 
июль 2022 

октябрь 2022 
январь 2022 

 

Администрация 
Красносельцевского 
сельского поселения 

Проверка 
оформления 

документов по 
инвентаризации 

денежных средств, 
основных средств и 

материальных 
запасов 

 
 

2021 
год 

 
 

ноябрь 2022 

 

 
Администрация 

Красносельцевского 
сельского поселения 

Контроль за 
соответствием 
заключаемых 
договоров с 
объемами 

ассигнований и 
лимитами 

бюджетных 
обязательств. 
Контроль за 

соблюдением 
требований 

Федерального 
закона от 

05.04.2013 № 44-
ФЗ. 

 
 
 

2021 

 
 

апрель 2022 
июль 2022 

октябрь 2022 
январь 2022 

 

Администрация 
Красносельцевского 

Проверка 
формирования, 

 
 

 
 

 



 
 

сельского поселения утверждение и 
ведение сводной 

бюджетной 
росписи бюджета 

сельского 
поселения 

2021 январь 2022 

Администрация 
Красносельцевского 
сельского поселения 

Контроль за 
оформлением 
документов по 
составлению и 
представлению 

обоснований 
расходов бюджета 

сельского по 
целевым статьям 
(муниципальным 

программам 
поселения и 

непрограммным 
направления 

деятельности) 
классификации 

расходов 

 
 
 

2021 

 
апрель 2022 
июль 2022 

октябрь 2022 
январь 2022 

 

Администрация 
Красносельцевского 
сельского поселения 

Принятие решений 
о возврате излишне 

уплаченных 
(взысканных) 

платежей в 
бюджет, пеней и 
штрафов, а также 

процентов за 
несвоевременное 
осуществление 
такого возврата 

2021   

Администрация 
Красносельцевского 

сельского 

Уточнение 
платежей в 

бюджет, в том 
числе 

невыясненных 
поступлений 

 
по 

мере 
поступ
ления 

 
по мере 

поступления 

 

 
 
 

Администрация 
Красносельцевского 
сельского поселения 

Формирование, 
составление и 
представление 

бюджетной 
отчетности и 

сводной 
бюджетной 

отчетности (отчета 
об исполнении 

бюджета (ф. 
0503117), Отчета 
об исполнении 

бюджета главного 

 
 
 

2021 

 
 
 

апрель 2022 
июль 2022 

октябрь 2022 
январь 2022 

 



 
 

распорядителя 
бюджетных средств 

(ф. 0503127), 
Баланса главного 

распорядителя 
бюджетных средств 

(ф. 0503130), 
Баланса 

исполнения 
бюджета (ф. 

0503120), 
Пояснительной 

записки (ф. 
0503160) 

Администрация 
Красносельцевского 
сельского поселения 

Проверка 
правильности 
составления 
первичных 

документов: 
табель учета 

рабочего времени и 
расчет о 

предоставлении 
отпуска работнику, 

приходный 
кассовый ордер, 

расходный 
кассовый ордер, 
кассовая книга, 

авансовый отчет, 
объявление на 

взнос наличными, 
инвентаризационна
я опись основных 

средств, 
инвентаризационна

я опись 
нематериальных 

активов, 
доверенность, 

платежное 
поручение, 
договоров, 

контрактов, расчета 
оплаты труда 

 
 

2021 

 
 

апрель 2022 
июль 2022 

октябрь 2022 
январь 2022 

 

 
 
 
 
 
 

Администрация 
Красносельцевского 
сельского поселения 

Контроль за 
оформлением 

первичных учетных 
документов в 

соответствии с 
Приказом 

Минфина России 
от 30.03.2015 № 
52н. Контроль за 

 
 
 

2021 

 
 
 

июль 2022 
январь 2022 

 



 
 

законностью 
совершаемых 
финансово-

хозяйственных 
операций. 

 
Администрация 

Красносельцевского 
сельского поселения 

Контроль за 
своевременным 

возвратом остатков 
субсидий, 

субвенций и иных 
межбюджетных 

трансфертов, 
имеющих целевое 

назначение 
прошлых лет 

 
 
 

2021 

 
 
 

январь 2022 

 

 
 

Глава Красносельцевского  
сельского поселения                                                                              В.Г. Королев                                                                    


		—»ﬁVł	™’�bü�æï¶�‘EÑ©kÃf¤ó>ŁR¢W�Ñc§"S´Ò9�`ﬁ¹sæ¿‰’Háå�÷˛²¥3˜Lî‡c¸“




